ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 6484/UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 23 tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Các sở: Giao thông vận tải, Y tế, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Công Thương;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 6779/BGTVT-VT ngày 13/7/2021

của Bộ Giao thông vận tải về việc đề nghị ưu tiên xét nghiệm COVID-19 cho

người điều khiển phương tiện vận tải; Công văn số 4510/BNN-CN ngày

20/7/2021 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tháo gỡ khó

khăn trong vận chuyển vật tư nông nghiệp phục vụ sản xuất và chế biến nông

sản (gửi kèm theo văn bản trên); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Y tế chủ trì, chỉ đạo các đơn vị liên quan (Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật,...) và lực lượng chức năng tại các chốt kiểm soát dịch tại các địa phương

triển khai thực hiện, ưu tiên xét nghiệm COVID-19 cho người điều khiển

phương tiện vận tải, đặc biệt đối với phương tiện vận chuyển hàng hóa thiết yếu,

nông sản, vật tư nông nghiệp phục vụ sản xuất và chế biến nông sản theo đề

nghị, hướng dẫn của Bộ Giao thông vận tải, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tại các văn bản nêu trên; đảm bảo an toàn, hiệu quả phòng chống dịch

Covid-19 theo quy định chung của tỉnh và của Quốc gia; báo cáo Ban Chỉ đạo

phòng chống, dịch Covid-19 của tỉnh các trường hợp vướng mắc, vượt thẩm

quyền để được giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Ban Quản lý KKT, CN tỉnh;

- VP: LĐ và các CV: KH, YT, GT;

- Lưu: VT, NN.

TL.CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Việt Cường

V/v ưu tiên xét nghiệm, đảm bảo

điều kiện lưu thông, an toàn phòng chống

dịch Covid-19 đối với các lái xe vận chuyển

hàng hóa ra vào các tỉnh đang có dịch

		2021-07-23T16:18:25+0700

		2021-07-23T16:18:48+0700